
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 
 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 
RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 
    

Direzione: V  “Ambiente e Pianificazione” 
Servizio:    “Pianificazione Strategica” 
Ufficio:      “Funzioni Delegate in materia di Trasporti”  
 

 

  

 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1  

OGGETTO: Approvazione bando di individuazione delle sessioni d’esame dell’anno 2021 per il  
                      conseguimento  del titolo di idoneità professionale  per l’autotrasporto nazionale ed    
                      internazionale di merci per conto terzi.                      
                    

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

PREMESSO 

Che il Decreto Assessoriale del 22/09/09 dell'Assessorato Regionale del Turismo delle Comunicazioni e dei 
Trasporti sancisce le “Nuove norme sull'istituzione presso le Province Regionali della Sicilia delle 
Commissioni d'esame per l'accesso alla professione di autotrasportatore di merci su strada. Revoca dei Decreti 
n. 116 del 19/10/2007 e n. 77 del 19/11/2008”; 

Che il “Regolamento di istituzione della commissione d'esame per l'accesso alla professione di 
autotrasportatore di merci per conto terzi”, approvato con deliberazione di Consiglio n. 23 del 16/02/09, 
pubblicata in data 22/02/09 e resa esecutiva in data 04/03/09, disciplina le modalità di svolgimento degli esami 
e la composizione della Commissione; 

Visto  il Decreto Sindacale  n. 66 del 29/04/2019  di rinnovo della nomina della Commissione d’esame; 

Considerato che con Decreto Sindacale n. 169 del 01/10/2019 è stata integrata la composizione della predetta 

Commissione;  

Visto il Decreto Sindacale n. 45 del 24/03/2021 di designazione del presidente e del presidente-supplente della 

medesima; 

Atteso che la competenza all’ adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del T.U. EE.LL.e 
secondo quanto stabilito dall’ art. 4 del sopraccitato Regolamento Provinciale, spetta al Dirigente; 

Vista la L.R. n. 9/86 e la Legge n. 15/88; 

Vista la L.R. n. 30/2000 che modifica ed integra l’ordinamento degli EE. LL. in Sicilia; 

348 30/03/2021

278 01/04/2021



  

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2  

Visto il D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 integrato dalla Legge n. 190/2012;  

Visto il D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

Visto il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi di questo Ente; 

Visto il regolamento sui controlli interni; 

Verificata l'insussistenza di conflitti d'interessi, ai sensi degli artt. 5 e 6 del Codice di Comportamento dell'Ente 
approvato con Decreto sindacale n.10 del 22/06/2016;  

PROPONE 

per quanto espresso in narrativa e che qui deve intendersi integralmente riportato: 

Procedere all’approvazione del bando di individuazione delle sessioni di esame dell’anno 2021. 

Messina  29 marzo 2021                  

Il Responsabile del Procedimento                                                        Il Responsabile del Servizio 
         (Dott.ssa G. Turrisi)                                                                           (Arch. R. Siracusano)      

IL DIRIGENTE 

Vista la superiore proposta; 

Considerato che la stessa è conforme alle disposizioni di legge ed ai regolamenti attualmente vigenti e che non 
sussistono conflitti di interessi e/o incompatibilità anche potenziale secondo quanto stabilito dal Piano 
Triennale di Prevenzione della Corruzione; 

DETERMINA 

Aapprovare  l’ allegato bando pubblico per l’ ammissione all’ esame, per l’anno 2021, per il conseguimento 
del titolo di idoneità professionale per l’ autotrasporto nazionale ed internazionale di merci per conto terzi 
nonché  l’ allegato A) al bando stesso contenente lo schema di domanda di partecipazione che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

Dare la massima pubblicità al suddetto bando attraverso l’affissione all’ Albo Pretorio e la pubblicazione nel 
sito internet della Città Metropolitana di Messina; 

Dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e non comporta impegno di spesa a 
carico del Bilancio della Città Metropolitana di Messina; 

Disporre che copia del presente provvedimento venga notificata: 

Al Sindaco della Città Metropolitana; 
Al Commissario Straordinario; 
Al Segretario Generale; 
Al Servizio “Albo Pretorio” per la pubblicazione.       
                                                                                                                  Il Dirigente 
                            Dott.S. Puccio 
Messina   _________                         
          



  

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3  

Sulla presente determinazione d ir igenzia le,  ai sensi dell’art .  5 del Rego lamento sui 
controlli interni,  approvato con deliberazione n.  26/CC del 21/03/2014, si espr ime 
parere di rego lar it à tecnico amminist rat iva favorevole.                                                               

                                                                              I l Dir igente         

                                                                          Dott .  Salvo Puccio 

Messina _____________                              

 

 

 


